ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.01.2023
	№ 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 01.12.2022 № 1902 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЁМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО И
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»
 В соответствии со статьями 154, 155 Жилищного Кодекса РФ,   Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Тульской области от 12.10.2022 № 105 «О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1  постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 01.12.2022 № 1902 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и

государственного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования город Ефремов» дополнить подпунктами 1.1.-1.2. следующего содержания:

    «1.1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячной льготы в размере 50% платы за пользование жилым помещением гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, или призванным на военную службу по мобилизации, а также членам их семей (супруг (супруга), дети, а также проживающие совместно с ним родители).

1.1.1. Льгота носит заявительный характер.

1.1.2. Для подтверждения льготного статуса, дающего право на получение дополнительной меры социальной поддержки, получатель подает заявление в                                                                  Ефремовского ОП АО «ОЕИРЦ» по адресу: г. Ефремов, ул. Ленина, д. 16 (для муниципального жилищного фонда, расположенного на территории города Ефремова) или в МУП МО город Ефремов «АгроКомСлужба» по адресу: Ефремовский район, с. Чернятино (для муниципального жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений).
Вместе с заявлением представляются следующие документы (сведения):

1) паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность получателя,

2) сведения, подтверждающие участие военнослужащего в выполнении задач в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (справка из воинской части, выписка из приказа по личному составу, выписка из приказа по строевой части, отношение из воинской части, извещение о гибели (пропаже без вести), выписка из приказа командира воинской части об исключении из списка части в связи со смертью при выполнении задач в ходе специальной военной операции, сведения о мобилизации и другие документы при наличии);

3) о рождении ребенка - при регистрации акта гражданского состояния компетентным органом иностранного государства по законам соответствующего иностранного государства (в том числе, если обращаются родители участника операции);

4) о заключении (расторжении) брака - при регистрации акта гражданского состояния компетентным органом иностранного государства по законам соответствующего иностранного государства;

5) о перемене имени, отчества, фамилии - при регистрации акта гражданского состояния компетентным органом иностранного государства по законам соответствующего иностранного государства;

6) согласие на обработку персональных данных;

7) доверенность, подтверждающая полномочия представителя получателя дополнительной меры социальной поддержки, уполномоченного в установленном законодательством Российской Федерации порядке (при обращении представителя).

1.2. Информация о предоставлении меры социальной поддержки, предусмотренной подпунктом 1.1 настоящего постановления, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.06.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

        2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать  настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в сети Интернет и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и действует до 31 декабря 2023 года.

      Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов
С.Г. Балтабаев